
چین با این هدف که قصد دارد تا سال ۲۰۶۰ به نقطه 
»کربن خنثی« دست یابد از قدرتمندترین لوکوموتیو 

هیدروژنی جهان رونمایی کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از SCMP، چین آنچه را که 
قوی ترین لوکوموتیو هیدروژنی جهان می نامد، ساخته 

است.
گفته می شود که فناوری پاک و تجدیدپذیر استفاده 
از انرژی سوخت هیدروژنی پتانسیل جایگزینی با اکثر 
سیستم های سوخت فسیلی مورد استفاده در هزاران قطار 

در سراسر این کشور را دارد.
به گزارش رسانه های دولتی چین، این موتور جدید که 
از یک لوکوموتیو موتور دیزلی برای کار کردن صرفاً روی 
پیل های سوختی هیدروژنی تبدیل شده است، می تواند تا 
۱۹۰ ساعت کار کند و تنها طی دو ساعت سوخت گیری 

شود.
این موتور می تواند تا ۲۷۰ کیلوگرم هیدروژن را در خود نگه دارد که 
منبع انرژی پاک محسوب می شود، زیرا وقتی به عنوان سوخت سوزانده 
می شود، به عنوان محصول جانبی تنها آب تولید می کند و هیچ آلاینده 
یا گازهای گلخانه ای مانند کربن دی اکسید یا گوگرد دی اکسید تولید 

نمی کند.
این لوکوموتیو نینگ دونگ)Ningdong( نام دارد و توسط شرکت دولتی 

راه آهن چین)CRRC( ساخته شده است.
پیش از این گزارش شده بود که CRRC در ماه ژانویه اولین قطار 
شهری جهان را با نیروی هیدروژن راه اندازی کرده است. این قطار در 
تلاش مشترک بین شرکت راه آهن CRRC چانگچون و ترانزیت ریلی 

چنگدو تولید شد.
گرمتر همان طور که جو زمین به دلیل اثر  گلخانه ای  گازهای 

و متلاطم تر می شود، انتشار گازهای گلخانه ای از وسایل 
نقلیه یکی از دلایل اصلی گرم شدن کره زمین است.

چن ویرونگ، رئیس دانشکده مهندسی برق در دانشگاه 
جنوب غربی جیائوتنگ می گوید: از آنجایی که چین قصد 
دارد تا سال ۲۰۳۰ کاهش انتشار کربن دی اکسید را به 
اوج برساند و تا سال ۲۰۶۰ به نقطه کربن خنثی دست یابد، 
دولت  آن در همه سطوح تلاش می کند تا صنعت انرژی 
هیدروژن را ارتقا دهد و برنامه های توسعه هیدروژن را برای 

پیشبرد این صنعت ارائه کند.
کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی که تنظیم کننده ارشد 
مقررات اقتصادی چین است با همکاری اداره ملی انرژی در 
مارس ۲۰۲۲ از طرحی برای ترویج توسعه با کیفیت بالا از 

صنعت هیدروژن رونمایی کرد.
براساس این طرح، چین به دنبال آن است که تا سال 
۲۰۲۵ حدود ۵۰ هزار وسیله نقلیه با سوخت هیدروژن و 
مجموعه ای از ایستگاه های سوخت هیدروژنی داشته باشد. هدف چین 
تولید ۱۰۰ هزار تن تا ۲۰۰ هزار تن هیدروژن تولید شده از منابع انرژی 
تجدیدپذیر در سال همراه با کاهش انتشار کربن دی اکسید به میزان 
یک تا دو میلیون تُن در سال است. فناوری هیدروژنی جدید چین این 
پتانسیل را دارد که با بیش از ۹۰ درصد موتورهایی که با سوخت های 

فسیلی کار می کنند، جایگزین شود.
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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

حضور بیشتری در جمع داشته باشید و از انزوا دوری کنید. 
مشکلات مالی زیادی دارید، اما این مشکلات به پایان می رسد و 
پس از مدت ها پولی روانه حساب های بانکیتان می شود. از این 
اتفاق درس بگیرید و از امروز قسمتی از پول های خود را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. امروز احساس می کنید که زمان سریع تر 
از همیشه حرکت می کند و حریف گذشت زمان نیستید، اجازه 

ندهید این وضعیت شما را از کارها عقب بیندازد.

بی پرده سخن می گویید و حرف هایتان را رک و 
پوست کنده به زبان می آورید، امروز این رویکرد را 

کنار بگذارید،  در غیر این صورت حرفی از دهان شما بیرون می آید 
و زمینه ناراحتی فردی را فراهم خواهید کرد. تصمیم مهمی را 
امروز باید اتخاذ کنید و بهتر است که برای این تصمیم نظر اعضای 
خانواده را جویا شوید. از کار و تلاش دست نکشید و مطمئن 

باشید که با موفقیت فاصله چندانی ندارید.

توانایی های خود را باور ندارید و همیشه خودتان 
را دست کم می گیرید، این وضعیت نه تنها شما را 

از همقطارانتان عقب انداخته، بلکه زمینه افسردگی و ناراحتیتان 
فراهم کرده  است. در نتیجه اصلًا به صلاح نیست که این رویکرد را 
ادامه دهید و امروز فکری به حال این شرایط بردارید و با خودباوری 
و اعتماد به نفس، دستاوردهای بیشتری را از آن خود کنید. کارهای 

دشوار را به هر قیمتی که شده به پایان برسانید.

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را 
به عنوان فرد محبوب و مردم داری می شناسند، این 

روحیه امروز به کمک شما می آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی 
که با آنها دست  به  گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز 
می کنند. احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند؛ به 
نفع شماست که شش دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از 

همیشه مواظب مال و اموال خود باشید.

از ورزش و تحرک غافل نشوید و مواظب سلامتی 
خود باشید. هزینه ای غیرمنتظره امروز سر راه شما 

قرار می گیرد؛ از این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس انداز 
بیشتر، خرج های غیرمنتظره را پوشش دهید. کدورت های زیادی 
میان اعضای خانواده وجود دارد، اجازه ندهید این کدورت ها شما 
را از هدف هایتان دور کند. وقت  گران بهای خود را به بطالت هدر 

ندهید و به فکر فراگیری مهارت های جدید باشید.

ذهن آشفته ای دارید و همیشه نگران هستید؛ در 
اولین فرصت  کارهایتتان را مرتب کنید و شرایط 

آشفتگی ذهنی را از بین ببرید. برنامه   های زیادی برای افزایش 
درآمد و پیشرفت دارید، اما از آنجایی که حرف  در دهان شما 
بند نمی شود و انسان راز نگهدا ری نیستید، احتمال شکست این 
برنامه ها بسیار است؛ در نتیجه از امروز تصمیم  بگیرید که رازهای 

حرفه ای و کاری خود را با کسی درمیان نگذارید.

انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه ها دوری 
می کنید، این رویکرد امروز به کمک شما می آید و 

علی رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِتان 
را حفظ خواهید کرد. با سرمایه گذاری های بلندمدت راهی 
برای افزایش درآمد خود پیدا کنید. رفقای قدیمی برنامه های 
سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند تا با این 

برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند.

لطفی که در حق یکی از دوستان انجام داده اید 
بی پاسخ نمی ماند و این دوست امروز از شما قدردانی 

خواهد کرد. به فکر اطرافیان باشید و برای حل مشکلی که یکی 
از دوستان شما با آن روبه رو است، آستین بالا بزنید. قرار است به 
همراه دوستان دور هم جمع شوید و خوش بگذرانید، اما از آنجایی 
که احتمال ولخرجی شما در این دورهمی زیاد است، بیشتر از 

همیشه مواظب خرج هایتان باشید.

روز خوبی را آغاز نکرده اید و سلامتی شما در خطر 
است، در چنین شرایطی شرط عقل این است که بیشتر 

از همیشه مواظب سلامتیتان باشید و روز را به گونه ای به پایان 
برسانید که سلامت وجود نازنینتان به خطر نیفتد. ولخرجی را 
کنار بگذارید و به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید، در غیر 
این صورت در آینده نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. 
کارهای عقب افتاده را انجام دهید و کاری را به فردا مؤکول نکنید. 

بزرگان فامیل علاقه زیادی به شما دارند و در 
لحظه های سخت زندگی پشتیبانتان بوده اند، امروز به 

ریش سفید های خانواده ثابت کنید که قدر محبت و حمایت های 
آنها را می دانید و هر کاری که از دستتان برمی آید را برای رفاه و 
آسایش آنها انجام خواهید داد. برای مدتی هم که شده کمی از 
کار فاصله بگیرید و زمان بیشتری را به خودتان اختصاص دهید. 

خطری در کمین یکی از نزدیکان شماست. 

روی کمک آشنایان حساب   باز نمی کنید و همیشه 
می خواهید یک تنه مشکلات را از سر راه بردارید، 

اما امروز با مشکلی روبه رو خواهید شد که یک تنه از عهده حل آن 
بر نمی آیید. در نتیجه به خاطر داشته باشید که یک دست صدایی 
ندارد و با کمک گرفتن از دوستان، این مشکل را بدون هیچ 
دردسری پشت سر بگذارید. امروز با فرد زنده دلی آشنا می شوید 

که رفتار او تأثیر زیادی در زندگی شما خواهد داشت.

فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید؛ به 
لطف این فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با 

ورزش، سلامت خود را تضمین نمایید. به فکر انجام کار و کاسبی 
جدیدی هستید و می خواهید با این تجارت جدید، شرایط را برای 
افزایش درآمد بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی دست 
می دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای تأمین سرمایه  

لازم جهت اجرای این کار جدید از دوستان کمک بگیرید.
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با هوش مصنوعی جوان بمانید 

به گزارش ایسنا، تحقیقات پیشرفته در حوزه هوش مصنوعی 
سه ترکیب را شناسایی کرده است که بیماری های مرتبط با 
افزایش سن را هدف قرار می دهند؛ شناسایی موفقیت آمیز 
این سه ترکیب شیمیایی دارای توانایی قابل توجهی برای 

هدف قرار دادن سلول های نادرست مرتبط با پیری است.
این رویکرد پیشگامانه، فناوری هوش مصنوعی را با 
تلاش های توسعه دارو ترکیب می کند به این معنی که به طور 
قابل توجهی مقرون به صرفه تر از روش های غربالگری مرسوم 

خواهد بود و امکان کشف این ترکیبات را فراهم می کند.
الگوریتم های هوش مصنوعی؛ داروهای ضد پیری 

امیدوارکننده
یافته های مطالعه جدید نشان می دهد که داروهای 
شناسایی شده با این روش، پتانسیل این را دارند که به طور 
مؤثر و ایمن سلول های پیری را که سلول های معیوب مرتبط 
با طیف وسیعی از بیماری ها مانند سرطان، بیماری آلزایمر، 
کاهش بینایی و تحرک مرتبط با افزایش سن هستند را از 

بین ببرند.
اگرچه تحقیقات قبلی برخی از پتانسیل های اولیه را نشان 
داده است، شناسایی مواد شیمیایی که قادر به هدف قرار 
دادن و از بین بردن ایمن سلول های پیر هستند، محدود باقی 
مانده است. به گفته محققان، چالش در این واقعیت نهفته 
است که بسیاری از داروهای سنولیتیک سمیت بالایی نسبت 

به سلول های طبیعی و سالم در بدن نشان می دهند.
سنولیتیک ها مولکول هایی هستند که سلول های پیر را هدف 
قرار داده و آنها را از بین می برند و با این روش از روند 
پیری جلوگیری می کنند. دانشمندان بیان کردند حتی اگر 
سنولیتیک ها با تأخیر در زندگی مورد استفاده قرار گیرند، 

قادر به کاهش میزان سلول های پیر خواهند بود.
پیشرفت  نادرست؛  دادن سلول های  قرار  هدف 

رویکردی
محققان دانشگاه ادینبورگ به سرپرستی گروهی از 
دانشمندان، روشی نوآورانه ایجاد کرده اند که از هوش 
مصنوعی)AI( برای شناسایی داروهای سنولیتیک استفاده 
می کند. این گروه با استفاده از داده های بیش از ۲۵۰۰ 
ساختار شیمیایی استخراج شده از مطالعات گذشته با 
موفقیت یک مدل یادگیری ماشینی را برای تشخیص 
ویژگی های ضروری مرتبط با مواد شیمیایی دارای فعالیت 
سنولیتیک آموزش داد. متعاقباً، گروه با استفاده از مدل های 
خود، غربالگری جامع بیش از 4۰۰۰ ماده شیمیایی را انجام 
داد که منجر به شناسایی ۲۱ داروی احتمالی برای ارزیابی 

تجربی بیشتر شد.
حذف سلول های پیر؛ غلبه بر چالش ها

آزمایش هایی که در سلول های انسانی در محیط آزمایشگاه 
انجام شد از قابلیت قابل توجه سه ماده شیمیایی به 
نام های جینگژین، پری پلوسین و اولاندرین برای از بین 
بردن سلول های پیر و حفظ یکپارچگی سلول های سالم 

پرده برداری کرد.
قابل توجه است، هر سه ترکیب از منابع طبیعی موجود در 
داروهای گیاهی سنتی، همان طور که توسط گروه تحقیقاتی 
برجسته شده است، مشتق شده اند. علاوه بر این، اولاندرین 
در مقایسه با داروی سنولیتیک پیشرو فعلی در دسته خود، 

اثربخشی برتری را نشان داد.
دکتر ونسا اسمر بارتو، محقق اصلی مؤسسه ژنتیک و سرطان 
دانشگاه ادینبورگ و دانشکده انفورماتیک، نظرات خود را در 
مورد این موضوع بیان کرد: این کار از همکاری فشرده بین 
دانشمندان داده، شیمیدانان و زیست شناسان حاصل شد. با 
بهره گیری از نقاط قوت این ترکیب بین رشته ای، ما توانستیم 
مدل های قوی بسازیم و با استفاده از داده های منتشرشده 
برای آموزش مدل در هزینه های غربالگری صرفه جویی کنیم. 
امیدوارم این کار فرصت های جدیدی را برای تسریع استفاده 

از این فناوری هیجان انگیز باز کند.
کشف داروی مبتنی بر هوش مصنوعی؛ نوآوری های 

دانشگاه ادینبورگ
 Nature Communications این مطالعه که در مجله معتبر
منتشر شده از سوی مؤسسات مختلف ازجمله شورای 
تحقیقات پزشکی، تحقیقات سرطان انگلستان، بریتانیا 
حمایت شده است. همچنین از طریق مرکز تحقیق و نوآوری 
انگلستان)UKRI(، شورای تحقیقات ملی اسپانیا و همکاری 
محققان دانشگاه کانتابریا، اسپانیا و مؤسسه آلن تورینگ نیز 
تقویت شده است. این مطالعه نشان دهنده نقطه عطف مهمی 
در زمینه علوم رایانه و هوش مصنوعی)AI( است که براساس 
تاریخ غنی دانشگاه ادینبورگ در این رشته هاست که ۶ دهه 

را در بر می گیرد.
برای تجلیل از این دستاوردها و کشف آینده علوم رایانه 
و هوش مصنوعی در ادینبورگ، مجموعه ای از رویدادهای 
یک ساله برنامه ریزی شده است. دکتر دیگو اویارزون از 
دانشکده انفورماتیک و دانشکده علوم زیستی دانشگاه 
ادینبورگ گفت: این مطالعه نشان می دهد که هوش 
مصنوعی می تواند به طور باورنکردنی در شناسایی نامزدهای 
دارویی جدید، به ویژه در مراحل اولیه کشف دارو همچنین 
برای بیماری هایی با بیولوژی پیچیده یا تعداد کمی از اهداف 

مولکولی شناخته شده مؤثر باشد و به ما کمک کند.

زیتون سوخاری یکی از انواع پیش غذاهای خوش مزه بین المللی 
است که می توانیم از آن به عنوان دورچین نیز استفاده کنیم. برای 
مشاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه زیتون سوخاری در 

ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم
زیتون سبز: ۱8۰ گرم

آرد: یک دوم  فنجان
تخم مرغ: ۲ عدد

پورد سوخاری پانکو: یک دوم فنجان
آرد سوخاری: یک دوم فنجان

پنیر پارمزان رنده شده: یک چهارم  فنجان
روغن گیاهی: به مقدار کافی

پنیر آبی: یک دوم فنجان
مواد لازم: دیپ سیر

سیر: ۲ حبه
نمک: ۱ قاشق چای خوری

ماست یونانی یا سس مایونز: یک دوم  فنجان
۲ قاشق غذاخوری روغن زیتون: 

آب لیموترش: یک دوم قاشق غذاخوری

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه زیتون سوخاری خوش مزه و مخصوص ابتدا باید هسته های 
زیتون ها را خارج کنیم، سپس آنها را به خوبی بشوییم و با دستمال 
به طور کامل خشک کنیم. به صورتی که زیتون ها هیچ گونه رطوبتی 

نداشته باشند.
 مرحله دوم

در این مرحله پنیر آبی یا هر نوع پنیری که تمایل داریم را به صورت 
تکه های ریز خرد می کنیم و درون هر زیتون یک تکه پنیر قرار 
می دهیم. در ادامه آرد را درون یک کاسه مناسب می ریزیم، سپس 
آرد سوخاری، پودر پانکو و پنیر پارمزان را با هم درون کاسه ای دیگر 

می ریزیم.
 مرحله سوم

در این مرحله تخم مرغ ها را نیز درون کاسه ای جداگانه می ریزیم و به 

خوبی هم می زنیم تا از حالت لختگی خارج شوند. در ادامه روغن 
را درون یک تابه مناسب می ریزیم و روی حرارت قرار می دهیم تا 

به خوبی گرم شود.
 مرحله چهارم

در این مرحله زیتون ها را ابتدا درون آرد ساده می غلطانیم، سپس در 
تخم مرغ هم زده می اندازیم و تمام سطح زیتون ها را با تخم مرغ پوشش 
می دهیم. در پایان آنها را درون ترکیب پودر سوخاری می اندازیم تا 

کاملًا به پودر سوخاری آغشته شوند.
 مرحله پنجم

در ادامه زیتون ها را به مدت 4۵ ثانیه تا یک دقیقه درون روغن 
داغ قرار می دهیم تا سرخ شوند. باید زیتون ها 
را به آرامی درون روغن بچرخانیم تا تمام 
قسمت هایشان به صورت یک دست سرخ شود. 

در ادامه زیتون ها را از روغن خارج می کنیم.
 مرحله ششم

در این مرحله زیتون ها را روی دستمال 
حوله ای قرار می دهیم تا روغن اضافی شان 
به طور کامل گرفته شود. برای تهیه دیپ 
سیر ابتدا سیرها را له می کنیم و درون یک 
کاسه مناسب می ریزیم، سپس مقداری نمک 
به سیرها اضافه کرده و به خوبی ترکیب 

می کنیم.
 مرحله هفتم

در این مرحله ماست یونانی یا سس مایونز را به همراه روغن زیتون 
و آب لیمو ترش اضافه کرده و به خوبی ترکیب می کنیم تا مواد 
یک دست شوند و سپس مقداری فلفل سیاه و نمک اضافه می کنیم و 

با مواد دیگر مخلوط می کنیم.
 مرحله هشتم

پس از اینکه دیپ سیر آماده شد، روی کاسه را با سلفون می پوشانیم 
و به مدت یک ساعت در یخچال قرار می دهیم تا دیپ به خوبی خنک 
شده و جا بیفتد. در پایان زیتون های سرخ شده را به همراه دیپ سیر 

سرو می کنیم.

گوناگون

     زیتون سوخاری

     زیتون سوخاری


